
Pubblicata sul sito istituzionale il        
20/11/2018 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 192 del Reg. Data  20/11/2018 N. 666  del Reg. Generale

OGGETTO Revoca Determinazione Dirigenziale n. 37/170 Reg. Gen. del 
11/03/2010. Art. 17 comma 2 lett. f) CCNL 1999 .
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO  che l’art.17 del contratto CCNL dell'1 aprile 1999, come modificato ed
integrato dall’art. 36 del CCNL 22 gennaio 2004 e dall’art.17, comma 2, lett. f) del CCNL 9 maggio
2006,  prevede  di  compensare  l’eventuale  esercizio  di  compiti  che  comportano  specifiche
responsabilità da parte del personale della categorie B, C e D”;

CHE con propria determinazione n. 37/170 Reg. Gen. del 11/03/2010, è stata attribuita
l’indennità in oggetto alla D.ssa  Maria Anna FINA  – Istruttore Amministrativo p/t - categoria C
- ,Responsabile  dei procedimenti  dei servizi  di  Pubblica Istruzione,  Cultura e Servizio Invalidi
Civili ;

DATO ATTO che  il  Segretario  Comunale  -  Dott.  Domenico  Cacciatore,  con  nota
n. 525 del 15/01/2015 inviata al Responsabile del settore Economico-Finanziario, ha disposto la
sospensione del pagamento delle indennità di cui l’art. 17 comma 2 lett. f) e i) del CCNL 1999, fino
alla sottoscrizione del Contratto Collettivo Decentrato;

VISTA la nota n° 13444 del 15/11/2018 del Segretario Comunale - D.ssa M. Antonietta
Foggetti,  con la quale invita i Responsabili di Settore “…  a revocare, con effetto immediato, le
determinazioni di nomina dei Responsabili di procedimento, di sportello o servizio, conferito ai
dipendenti  del  proprio  settore,  connesse  alla  corresponsione  dell’indennità  per  specifiche
responsabilità  di  cui  all’art.  17 comma 2  lett.  f)  e  i)  del  CCNL del  01/04/1999”,  nelle  more
dell’approvazione  di  apposito  regolamento  che  disciplini  i  presupposti  per  il  conferimento  di
sopraddetta  indennità e la sottoscrizione del CCD;

RITENUTO  pertanto  dover  procedere  alla  revoca  del  provvedimento  di  nomina  di
responsabile di specifiche funzioni, di competenza di questo settore;

VISTO  il  “Decreto  di  Nomina  del  Responsabile  del  Servizio  nell’ambito  del  2°
Settore”Servizi sociali,pubblica istruzione,cultura,sport e tempo libero” a firma del Sindaco Pro-
Tempore, datato 29.06.2018, Prot. Gen. n. 7888/2018;

VISTO il D. Lgs. 30/03/2001, n. 165;

VISTO il D. Lgs. 267/2000; 

DETERMINA

1. DI  REVOCARE per  i  motivi  in  premessa  e  con  effetto  immediato,  la  propria
determinazione  n. 37/170 Reg. Gen. del 11/03/2010.

2. DI  DARE  ATTO  che  si  intendono  tacitamente  abrogate  tutte  le  disposizioni  di
provvedimenti precedentemente adottati in contrasto con il presente provvedimento.

3. DI TRASMETTERE il presente provvedimento alle interessate, al Segretario Comunale e
alle OO.SS. per il tramite dell'Ufficio Risorse Umane.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  20/11/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  20/11/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

La presente determinazione viene pubblicata sull'Albo Pretorio On-Line il   20/11/2018   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Li 20/11/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Pag. 3 di 3


	Data 20/11/2018
	N. 666 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

